

Câmara Municipal de Ouro Branco

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°€23 /2023

CONCEDE MEDALHA AO MÉRITO "CONÊGO LUIZ VIEIRA DA SILVA".

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus representantes legais aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º- Fica concedida **Medalha ao Mérito "Cônego Luiz Vieira da Silva"** ao Sr. Jamilson Moreira Pires.

Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Ouro Branco, 13 de Setembro de 2023.

Câmara Mericipal de Oure Branco

Processon Geral

Herane DOD fores saids /

Muspayactil Acceptance de shopsavel

Leandro Marcelo Souza Vereador STONICION OF THE PROPERTY OF T



Câmara Municipal de Ouro Branco

JUSTIFICATIVA

A indicação justifica-se por tratar-se de uma pessoa de grande importância para o nosso Município. O Sr. Jamilson Moreira Pires, natural da cidade de Andrelândia/MG, residente em Ouro Branco há 8 anos, casado, pai de 5 filhos, avô de 5 netos, atual presidente e fundador da Associação Resgatado por Cristo ARPC localizada no bairro Belvedere, presidente e fundador da igreja Assembleia de Deus Missão Apostólica.

O Sr. Jamilson presta diversos serviços sociais relevantes no município.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo resumido do currículo do homenageado que segue junto a esta resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo que visa a Concessão "CONÊGO LUIZ VIEIRA DA SILVA".

Ouro Branco, 13 de setembro de 2023.

Leandro Marcelo Souza Vereador Ser OD